
                                                                                  Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

 1 
 

    VAŠKINUKAS 
 

http://vaskai.pasvalys.lt                           2017  m. lapkritis-gruodis, Nr.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kalėdos - viena svarbiausių švenčių metuose. Tą dieną norime palinkėti 

gražių dalykų mus supantiems žmonėms, tai padeda palaikyti draugystę, 

pradžiugina mus. Kalėdos – tai metas, kada  prisimenama, kas iš tikrųjų 

gyvenime yra svarbiausia. Linkiu visiems  bendruomenės nariams  prasmingų 

ir svarių darbų! Drąsių idėjų, lengvos laimės rankos! Atvirumo viskam, kas 

nauja! Šilumos ir jaukumo Jūsų namams ir paties gražiausio Kalėdų 

stebuklo! 

                            Gimnazijos direktorė  Dalia Remeikienė 

 

Mieli Mokiniai, Mokytojai, 

...greitai sulauksime šventų Kalėdų ir sutiksime Naujuosius metus. Ateinantieji ypatingi – 

Lietuva, mes visi, švęsime Valstybės Nepriklausomybės paskelbimo šimtmetį. Viliuosi, kad 

Naujieji metai pradžiugins ne mažiau prasmingais darbais, kaip nueinantieji. 

           Mieli mokiniai, tegul Jūsų pasaulis 2018 metais bus kupinas grožio ir gerų darbų. 

Visuomet žinokite, kad gražios aplinkos ir kilnumo kūrėjai esate Jūs patys... Tegul Jūsų 

šeimose nestinga šviesos ir šilumos, savai gimnazijai – Jūsų kūrybiškumo ir nuoširdaus 

draugiškumo, o visų mūsų Lietuvos ateičiai – susitelkimo kaupiant žinias ir dorybės 

vertybes.  

         Mieli mokytojai,  meilės ir stiprybės! 

Tikėjimo, kad mūsų visų darbas yra be galo prasmingas ir reikalingas. Tegul ir ne šiandien 

paženklintas laukiamu dėkingumu, viskas su laiku... 

         Būkite išmintingi... Kaip yra pasakęs graikų filosofas Platonas -,,Išmintis teikia gėrį 

geriesiems ir atleidžia nedorumą piktiesiems. Išmintis puošia turtus ir šešėliu uždengia 

skurdą. Išmintis – sielos skydas ir proto veidrodis – visų kilnių darbų dirva ir šaknis.‘‘ 

        Būkite laimingi 2018 metais!!! 

                         Jurgita Vaitiekūnienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

 

 

http://www.vaskai.pasvalys.lt/


                                                                                  Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

 2 
 

 

Gimnazijos mokinių dalyvavimas renginiuose, konkursuose, varžybose, 

susitikimuose lapkričio- gruodžio mėnesį: 

 Pyragų diena. 

 Tolerancijos diena. 

 Filmo ,,Senekos diena‘‘ peržiūra ir susitikimas su režisieriumi K.Vildžiūnu. 

 Susitikimas su sveikos gyvensenos idėjų skleidėju Simonu Dailide. 

 Draugo dienos renginys Pasvalio kultūros centre. 

 Tarptautinė matematikos ir anglų k. olimpiada ,,Kings‘‘. 

 Respublikinis edukacinis konkursas ,,Olympis‘‘. 

 Respublikinis gamtos mokslų  ir matematikos raštingumo konkursas. 

 Matematikos olimpiada, prof. B. Grigelionio taurei laimėti 

 Respublikinis IT konkursas ,,Kompiuterinė Kalėdų pasaka‘‘. 

 Respublikinis kūrybinės raiškos konkursas ,,Eilėraščio menas ir jo interpretacija‘‘, skirtas prof. V. 

Zaborskaitės atminimui. 

 Rajoninis dailyraščio rusų kalba konkursas. 

 Adventinė pamoka.                                         

 Integruota ugdymo diena ,,Švenčių belaukiant‘‘. 

 Pradinukų šventė ,,Atvirukas mano miestui‘‘. 

 Pradinių klasių mokinių išvyka į kalėdinį spektaklį. 

Šių konkursų rezultatus, jų laimėtojus paskelbsime kitame numeryje. Taip pat daugiau informacijos rasite 

gimnazijos tinklalapyje www.vaskai.pasvalys.lt 

 ____________________________________________________________________________________                  

                 Kūno kultūros mokytojas Virginijus Račkauskas praneša: 

 5-6 klasių mergaičių komanda Pasvalio rajono mokyklų kvadrato varžybose iškovojo 2-ą vietą 

 5-6 klasių berniukų komanda laimėjo 3-ą vietą 

 ,,Jėgos trikovės‘‘ rajoninėse varžybose 2-ą vietą laimėjo gimnazijos komanda: Arnas Armonavičius (I g kl.), 

Tomas Bačanskas (II g kl.), Raimondas Černa (II g kl.), Matas Zdanevičius (I g kl.) 

 Draugiškos varžybos su Pumpėnų gimnazijos krepšininkais. Laimėjome visas varžybas:  

6- 8 klasių komanda, 9-10 klasių komanda, 11-12 klasių komanda 

 Draugiškos krepšinio varžybos su Pakruojo rajono Žeimelio gimnazija. 6-8 klasių komanda laimėjo 1-ą vietą 

 Kalėdinis Krepšinio turnyras Žeimelio gimnazijoje (kartu su Žeimelio profesine mokykla ir Linkuvos 

gimnazija). Mūsų gimnazijos I-III g klasės vaikinų komanda užėmė 3-ą vietą. 

 Šaudymo varžybos, skirtos Lietuvos kariuomenės dienai paminėti, vykusios Joniškėlio ŽŪPM. 

___________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.vaskai.pasvalys.lt/


                                                                                  Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

 3 
 

 

 

Pasvalio Petro Vileišio gimnazijoje lapkričio 24 dieną vyko 19-oji komandinė matematikos 

olimpiada profesoriaus Broniaus Grigelionio taurei laimėti. Joje varžėsi ir dvi Vaškų gimnazijos komandos. 

Jaunesniųjų mokinių komanda: Rugilė Aniūnaitė, Erikas Lauksėdis, Austėja Rimkevičiūtė, Martynas 

Rimkevičius, Linas Šalkauskas, vyresniųjų – Toma Butėnaitė, Ernestas Grigelionis, Ligita Gurklytė, Dalia 

Lukošiūnaitė, Matas Skliuderis. Susirinkus visoms komandoms, matematikų laukė smagus Petro Vileišio 

gimnazijos mokinių pasirodymas. 

Gimnazistus į Pasvalį lydėjo matematikos mokytojos Nida Butėnienė ir Inga Lauksėdienė. Kol 

mokiniai sprendė uždavinius, mokytojos dalyvavo paskaitose: doc. dr. Edmundo Mazėčio „Homotetija ir jos 

taikymas“, prof. dr. Eugenijaus Stankaus „Lyginiai“, dr. Aivaro Noviko „Funkcinės lygtys“ ir doc. dr. 

Antano Apynio „Įdomesni uždaviniai“. 

Atlikę užduotis mokiniai galėjo pasiklausyti doc. dr. Romualdo Kašubos paskaitos „Žiūrim vienaip, 

o išeina kitaip“. 

                                                                                                                  Matematikos mokytojos 

 
Nuotraukoje: Martynas Rimkevičius, Austėja Rimkevi-         Nuotraukoje: Ernestas Grigelionis, Toma Butėnaitė, Dalia 

čiūtė, mokytoja Inga Lauksėdienė, Rugilė Aniūnaitė,            Lumkošiūnaitė ,mokytoja Nida Butėnienė, Ligita Gurklytė, 

Erikas Lauksėdis, Linas Šalkauskas                                      Matas Skliuderis 

 

                                                  

                                                        



                                                                                  Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

 4 
 

Renginys „Draugo diena“ 

Lapkričio 22 d. 5 - 6 klasių mokinės vyko į Pasvalio rajono kultūros centrą, kuriame vyko rajoninis renginys 

„Draugo diena“. Šventės organizatoriai − Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos tarnyba ir rajono 

socialinių pedagogų metodinis būrelis. Šis renginys pakvietė į draugystės ratą Pasvalio rajono mokyklų 

mokinius, kurie vieni kitiems dalino šypsenas, gražius žodžius, linksminosi, rungtyniavo, šoko, žaidė. 

Mokinėms nuoširdi padėka už padeklamuotas draugystės eiles, kurios skatina nesipykti ir negailėti 

vieni kitiems gražių žodžių, pagalbos, supratimo. Draugystė – tai vertybė! 

                                                                                                         Soc. pedagogė, 5 klasės auklėtoja   Ingrida Tuskėnienė 

 

 

Nuotraukoje: Neda Bajoriūnaitė, Salomėja Morkevičiūtė, 

Evelina Šilkūnaitė, Iveta Bukantytė 

 

 



                                                                                  Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

 5 
 

Integruota pamoka  ,,Advento belaukiant‘‘ 

           Gruodžio 4 dieną pirmoji pamoka gimnazijoje buvo kitokia, netradicinė.  

Prasidėjo Adventas – ramybės ir susikaupimo  metas belaukiant gražiausios metų 

šventės – Kalėdų.  Tikybos mokytoja Dalia Balčiūnienė supažindino su Advento 

prasme ir tradicijomis,  II g klasės mokiniai  Deimantė, Austėja, Mindaugas, Tomas ir  

Valdas, jų  lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Rita Čypienė skaitė eilėraščius ir 

miniatiūrą ,,Keturios žvakės‘‘. 5 ir 8 a klasės mokiniai, padedami muzikos mokytojos Astos Grigaliūnienės,  atliko 

giesmeles, o 1-os klasės mokinukai su savo mokytoja Jolanta Stankevičiūte  dainelėmis, eilėraštukais, angeliukais 

pasveikino visą gimnazijos bendruomenę sulaukus Advento. Pamokos aptarimas vyko atskirai kiekvienoje klasėje. 

Laukiame šv. Kalėdų! 

                                                                                                                           ,,VAŠKINUKO‘‘ inf. 

                                   Pradinukai vedė šventę ,,Atvirukas mano miestui‘‘ 

Gruodžio 5 dieną pradinių klasių mokiniai dalyvavo ir vedė šventę „Atvirukas mano miestui“. Vaikai 

deklamavo eilėraščius, dainavo daineles, sveikino Pasvalio miestą su 520 gimtadieniu. Bibliotekos Vaikų literatūros 

skyriaus vedėja Rita Baltrukienė pasidžiaugė, kad  šiais metais sulaukė daugiau nei 280 sveikinimo atvirukų. Juos 

kūrė  rajono mokyklų bei darželių vaikai. Trečiojo aukšto fojė įvairiausiomis spalvomis, gražiausiais linkėjimais, 

padėkomis ir pasižadėjimais sumirgėjo atvirukai, sukurti vaikų.  Mokiniai grožėjosi savo ir draugų atvirukais, kurie 

buvo piešti, karpyti, puošti gimtadienio žvakutėmis, nėriniais, pagražinti aplikacijomis, karoliukais, makaronais, 

pupelėmis. Fantazijai nebuvo ribų! Savo gimtajam miestui vaikai linkėjo ilgų gyvenimo metų, sėkmės, laimės, meilės, 

būti laimingam, žaliam, kad gyventų geri, linksmi žmonės, būtų lankomas svečių, liktų tvarkingas, švarus… 

 Parodos „Atvirukas mano miestui“ atidarymą vedė, eiles ir daineles dainavo Vaškų gimnazijos pradinukai. 

 

                                                                                                    Mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

 6 
 

Pradinukų Kalėdos 

              Žiemužei žengus pirmus žingsnius mūsų žemėje, Kalėdų laukti ėmėme ir mes, pradinių klasių 

mokiniai. 

            Gruodžio 8 dieną dalyvavome integruotoje Advento dienoje. Prisidėjome prie akcijos „100 eglučių“. 

Jas gaminome ir klasėje ir kartu su tėveliais namuose, surengėme jų parodėlę. 

            Gruodžio 15 dieną dalyvavome Vaškų miestelio eglutės įžiebimo ceremonijoje, susitikome Kalėdų 

senelį. Stebėjome spektaklį „Snieguolė ir septyni nykštukai“. 

            Gruodžio 19 dieną vykome į Panevėžio teatrą „Menas“. Ten mūsų laukė Kalėdų senelis su 

dovanėlėmis. Senelis buvo sužavėtas mūsų padainuotomis dainelėmis. Stebėjome spektaklį „Vaikelis ir 

sniego avelės“. Pamatėme nuostabią, didžiulę Panevėžio Kalėdų eglę. Buvo įsimintina  kelionė! 

            Dabar jau nekantraujame sulaukti atostogų ir gražiausių švenčių- Kalėdų. 

                                                        Linkime visiems gražaus laukimo! 

                                                                                                                                       

Pradinukai ir jų mokytojos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

 7 
 

                                     III g klasės mokiniai pristato projektinius darbus 

                                                                Tarpklasinės krepšinio varžybos 

            Tarpklasines varžybas organizuojame nuo rugsėjo pradžios, nes krepšinis yra neatsiejamas dalykas 

Vaškų gimnazijoje jau ilgą laiką. Mūsų tikslas yra- kuo daugiau mokinių sudominti šia sporto šaka  bei 

mokyti juos žaisti. Dažniausiai kiekvieną savaitę organizuojame po dvejas, kartais po vienerias varžybas, 

kurios vyksta tarp 6 klasių, kai kiekviena turi sužaisti su kiekviena kita klase . Visus rezultatus bei įmestus 

taškus sumuojame ir skelbiame  mokyklos stende, kad visi žinotų varžybų baigtį bei rezultatus. Šiuo metu 

mums gana puikiai sekasi tai organizuoti ir viliamės, kad šis projektinis darbas tęsis taip pat sėkmingai iki 

mokslų metų pabaigos. 

                                     

  Gimnazistai: Klaidas Bulnis, Arnoldas Ožalinskas, Gediminas Jaunius Jovaiša  

 

 

                                                                             Matematika kitaip 

         Mes, III g klasės gimnazistės  Ligita ir Karolina,  atliekame  projektinį darbą  ,,Matematika kitaip“.  

Projektinio darbo vadovė matematikos mokytoja N. Butėnienė. Pirmąją praktinę veiklą vykdėme kartu su 5 

klasės mokiniais, kurie prieš rudens atostogas atliko matematinę praktiką „Matai ir matavimai“. Tai 

penktokai  mokosi pagal mokymosi programą. Šios veiklos metu mokiniai apsilankė Vaškų miestelio 

parduotuvėje. Parduotuvėje jie atliko praktinių užduočių. Turėjo susirasti nurodytų prekių kainas ir 

apskaičiuoti, kiek kainuotų, jeigu svertų tiek gramų ir atvirkščiai. Taip pat turėjo galimybę apžiūrėti ir 

susipažinti su matavimo prietaisais, po to juos pavaizduoti (nupiešti) ir užrašyti, kokia yra skalės mažiausia 

padalos vertė. Mokiniai įdomiai ir turiningai praleido pamokos laiką, nes turėjo galimybę savo žinias 

pritaikyti praktikoje. Taip pat ir kitų klasių mokinių  laukia įdomios praktinės užduotys. 

                                                                                                                   Gimnazistės Ligita ir Karolina 

 

Nuotraukose: penktos klasės mokiniai Vaškų miestelio parduotuvėje atlieka praktinę pamokos dalį ,,Matai ir matavimai‘‘ 

 

 



                                                                                  Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

 8 
 

     Nuotraukose: Gražiausios akimirkos iš Advento pamokos ir Integruotos ugdymo dienos 

 

    

  

      

 

 



                                                                                  Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

 9 
 

                                           Nuotaikingų klausimų ir atsakymų top-as 

                                                Atsako anglų kalbos mokytoja RENATA STRELČIŪNIENĖ 

 Knyga, palikusi didžiausią įspūdį. DAUG 

 Mėgstamiausias papuošalas. ŽIEDAS 

 Mėgstamiausia spalva. KLASIKINĖS  JUODA/BALTA 

 Svajonių šalis. Olandija. GRAIKIJA 

 Futbolas ar krepšinis. ABU (GAL KREPŠINIS) 

 Gardžiausias valgis. BALANDĖLIAI 

 Gražiausia gėlė. ROŽĖ. 

 Šventė, kurios visada laukiate. KŪČIOS/KALĖDOS 

 Feisbukas, televizorius ar vakarėlis su draugais. TELEVIZORIUS, DRAUGAI 

 Dainininkas (-ė).PAGAL NUOTAIKĄ 

TOP 10 TOP 10 TOP 10 TOP 10 TOP 10 TOP 10 TOP 10 TOP 10 TOP 10 TOP 10 TOP 10 

                                            Atsako kūno kultūros ir fizikos mokytojas EGIDIJUS LUNGIS 

 Knyga, palikusi didžiausią įspūdį. TOMAS MAIN RIDAS  ,,RAITELIS BE GALVOS‘‘ 

 Mėgstamiausias papuošalas. KAKLARAIŠTIS 

 Mėgstamiausia spalva. MĖLYNA 

 Svajonių šalis. AMERIKA 

 Futbolas ar krepšinis. FUTBOLAS 

 Gardžiausias valgis. CEPELINAI 

 Gražiausia gėlė. CHRIZANTEMA 

 Šventė, kurios visada laukiate. KALĖDOS 

 Feisbukas, televizorius ar vakarėlis su draugais. VISKAS PAEILIUI 

 Dainininkas (-ė). ALBANO IR ROMINA POVER 

TOP 10 TOP 10 TOP 10 TOP 10 TOP 10 TOP 10 TOP 10 TOP 10 TOP 10 TOP 10 TOP 10 

                                                    Atsako socialinė pedagogė  INGRIDA TUSKĖNIENĖ 

 Knyga, palikusi didžiausią įspūdį. MATYT, KAD NĖRA, JEI NIEKAS NEŠAUNA Į GALVĄ (GAL HARIS POTERIS) 

 Mėgstamiausias papuošalas. AUSKARAI 

 Mėgstamiausia spalva. MĖLYNA  

 Svajonių šalis. KANADA 

 Futbolas ar krepšinis. NEI TAS, NEI TAS, BET PRIVERSTINAI ŽIŪRĖČIAU KREPŠINĮ 

 Gardžiausias valgis. CEPELINAI 

 Gražiausia gėlė. ROŽĖ – BALTA SU ROŽINIAIS KRAŠTUKAIS 

 Šventė, kurios visada laukiate. KALĖDOS. 

 Feisbukas, televizorius ar vakarėlis su draugais.  VAKARĖLIS SU DRAUGAIS – GERIAUSIAS BENDRAVIMO 

BŪDAS 

 Dainininkas (-ė). MARIJONAS MIKUTAVIČIUS (vieno neturiu, jei graži daina, tai ir klausausi) 

 

 



                                                                                  Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

 10 
 

 

Sveikiname respublikinio informacinių technologijų konkurso  

,,Kompiuterinė Kalėdų pasaka‘‘ nugalėtojas ir dalyves! 

 

 

8 a klasės mokinės Kornelijos Simonaitytės piešinys, laimėjęs I vietą respublikiniame 

informacinių technologijų konkurse ,,Kompiuterinė Kalėdų pasaka‘‘. 

 

 

 



                                                                                  Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 a klasės mokinės Jovitos Naginskaitės piešinys, dalyvavęs respublikiniame informacinių technologijų 

 konkurse ,,Kompiuterinė Kalėdų pasaka‘‘. 



                                                                                  Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

 12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               III g klasės mokinės Tomos Butėnaitės piešinys, dalyvavęs respublikiniame  

                                                              informacinių technologijų konkurse ,,Kompiuterinė Kalėdų pasaka‘‘. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 8 a klasės mokinės Rugilės Aniūnaitės piešinys, dalyvavęs respublikiniame 

     informacinių technologijų konkurse ,,Kompiuterinė Kalėdų pasaka‘‘. 

               „VAŠKINUKO“ REDAKCIJA:  JAUNŲJŲ ŽURNALISTŲ BŪRELIS 


